

Kuopion kaupunki

Sirpa Lätti-Hyvönen
Raija Kovanen

ASIA: Kuopion kaupungin kuntaraha-anomus

Kuopion Rouvasväenyhdistys ry on hakenut Etelä-Savon ELY keskukselta Pohjois-Savon Luovien alojen Kasvuohjelma hanketta toimintalinja REACT-EU:n ESR -toimenpiteet ja erityistavoitteet 12.4. Yritysten ja yrittäjien muutoskyvykkyyden lisääminen.

Hankeidea on saanut alkunsa siitä, että Rouvasväenyhdistys on hallinnoinut vuodesta 2016 Itä-Suomessa yrityksille suunnattuja hankkeita, joissa yritysten tietoa muotoilun hyödyistä liiketoiminnan kehittämisessä lisätty. Näissä hankkeissa on myös valmennettu muotoilijoiden liiketoimintaosaamista. Muotoilijoiden valmennukseen liittyi myös muotoilutyön tekeminen hankkeeseen osallistuvissa yrityksissä. Itä-suomalaisia hankkeita *Muotoilulähtöisten palveluiden ja liiketoiminnan kehittäminen 1.3.2016-30.4.2018* (ESR) Kuopion seutu sekä *Muotoilusta kasvuvoimaa 1.1.2019-31.3.2021* (ESR) Etelä-Savo, Pohjois-Savo sekä Pohjois-Karjala. Molemmissa hankkeissa alueiden kehitysyhtiöt ovat tukeneet hanketta.

Tulokset ja palaute yrityksistä ja muotoilijoilta on ollut erinomaista. Osallistujien palautteen lisäksi hankimme kyselytutkimuksen yritysten palautteesta Taloustutkimus Oy:ltä. Sähköpostin liitteenä olevassa esityksessä tuloksista.

Tuloksena näistä hankkeista syntyi Rouvasväenyhdistyksen palvelu Design Union ja sen muotoilijaverkosto. Palvelu tarjoaa muotoilua tarvitseville yrityksille muotoilijaverkoston osaamista ja hallinnoi muotoiluprojektit (sopimukset, aikataulut, laskutus ja muu projektinhallinta).

Hyvien tulosten vuoksi Rouvasväenyhdistys ry pääsi hanketoimijaksi Keski-Suomen ELY -keskus alueelle. Ensimmäinen hankkeemme oli *Arvonlisää muotoilusta 27.2.2019-31.12.2021* (EAKR), jossa Keski-Suomen alueen eri toimialojen yrityksille luotiin olosuhteet yritysten muotoilulähtöiselle kehittämiselle ja muotoiluajattelulle.

Arvonlisää muotoilusta hankkeen aikana, Keski-Suomen ELY-keskuksen pyynnöstä, Rouvasväenyhdistys alkoi koota Keski-Suomen luovan alan toimijoita ja verkottaa heitä. Tästä syntyi Keski-Suomeen hanke nimeltään *Keski-Suomen Luovien alojen Kasvuohjelma 1.10.2021-30.6.2023* (ESR). Hankkeessa annetaan liiketoimintavalmennus 60 luovan toimialan yritykselle (valokuvaus, kuvataide, sisällöntuotanto, kirjoittaminen, pelit, muotoilu, teatteri, arkkitehtuuri, luovan alan konsultointi).

Ensimmäinen 30 hengen ryhmä valmistui valmennuksesta kesäkuussa 2022. Tuloksena ensimmäisen valmennusryhmän verkostoitumisesta syntyi yksi kauppa / kutomo, yhdistys nimeltään Keski-Suomen luovien alojen osaajat, joka kokoaa kaikki Keski-Suomen luovan alan toimijat yhteen (Patentti- ja rekisterihallituksessa), valmennusryhmän toimittama luovan alan yrittäjien sähköinen julkaisu sekä taidekahvilaa perustetaan parhaillaan.

Kuopiossa rakennettiin vuosia sitten alueen vastaavaa luovia aloja kokoavaa palvelua Sarka – hankkeessa. Hanke oli varmaan edellä aikaansa ja sen tulokset eivät ole jääneet erinomaisesta työstä huolimatta elämään tähän päivään.

Etelä-Savon ELY-keskukselta haettavassa Pohjois-Savon Luovien alojen kasvuohjelma -hankkeessa jatketaan Sarka hankkeen työtä ja kootaan Pohjois-Savon luovat osaajat yhteen ja Pohjois-Savoon pysyvä toimialan verkosto. Alueen 40:lle luovan alan toimijalle (jotka usein ovat yksinyrittäjiä) annetaan kuusi kuukautta (6) kestävä liiketoimintavalmennus. Hankkeessa on mukana myös 20 eri toimialojen yritystä (rakennusala, kaupan ala, matkailuala jne.), joihin yrityksiin luovan alan osaajat tekevät asiakasprojektit. Sen lisäksi, että hankkeen tarkoitus on lisätä luovana alan ja muiden toimialojen yritysten liikevaihtoa, on hankkeen tehtävä myös tehdä näkyväksi ja edistää sitä, että yritykset löytävät alueen luovat osaajat ja pystyvät hyödyntämään heidän osaamistaan omissa liiketoiminnassaan. Uskomme, että tämä tuo oman lisänsä alueen elinvoimaisuuteen.

Kuopion Rouvasväenyhdistys on sitoutunut ylläpitämään hankkeen päätyttyä hankkeessa syntyviä verkostoja ja palveluja.

Pidimme kanssanne etäkokouksen 11.3.2022 Kuopion kaupungin kuntaraha osuudesta Pohjois-Savon Luovien alojen -hankkeelle. Puhuimme tuolloin Kuopion kaupungin mahdollisesta 20 000 euron kuntaraha osuudesta. Hanke on edennyt rauhallisesti ja nyt ELY-keskus tarvitsee tiedon mahdollisesta kaupungin kuntarahaosuudesta. Teihin ottaa yhteyttä rahoitusasiantuntija Sari Marttila.

Tämän vuoksi anomme kunnioittavasti Kuopion kaupungilta 20 000 euron kuntaraha osuutta Pohjois-Savon Luovien alojen kasvuohjelma -hankkeelle.

Liitteenä hankehakemus sekä Design Union palvelun esite jossa on yritysreferenssejä.

Kuopiossa 7.11.2022

Kunnioittavasti,

Eija Tanninen-Komulainen
Toiminnanjohtaja
Kuopion Rouvasväenyhdistys ry
p. 044 7318000
eija.tanninen-komulainen@designunion.fi